АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 00
от  00 января 2023 года                                                 с. Андомский Погост

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Андомское от 17 марта 2017 года № 20
 «Об утверждении  Положения об оплате труда
работников казенного учреждения

культуры  сельского поселения Андомское»
Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Андомское, в соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 43 Устава сельского поселения Андомское,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников казенного учреждения культуры сельского поселения Андомское «Онего», утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Андомское от  17 марта 2017 года № 20 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. раздел  2 Положения изложить в следующей редакции:
«II. Оклады (должностные оклады) работников Учреждения
Работникам Учреждения устанавливаются оклады (должностные оклады) в соответствии с занимаемой должностью в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размеры окладов (должностных окладов), в рублях

	Директор
	19017,15

	Заведующая домом культуры
	9503,44

	Художественный руководитель
	9503,44

	Руководитель кружка
	7405,80

1.2 пункты 5.2 и 5.3 раздела V Положения изложить в следующей редакции:
«5.2. Должностной оклад руководителя устанавливается согласно раздела II настоящего Положения.

5.3. Должностной оклад руководителя устанавливается в фиксированной сумме в размере 19017,15 (девятнадцать тысяч семнадцать рублей 15 копейки)».
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Андомское от 14 сентября 2021 года № 66 «О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Андомское от 17 марта 2017 года № 20 «Об утверждении Положения об оплате труда работников казенного учреждения культуры сельского поселения Андомское».
3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава  сельского поселения                                                                  В.А.Савина